این جنگ نشان داد که غلبه بر استبداد و استقرار رژیم‌های مشروطه در کشورها امکان‌پذیر است. پس از انقلاب روسیه، انقلاب‌های آزادی خواهانه مهمی در جهان رخ داد که از مهمترین آنها می‌توان به انقلاب مشروطیت در ایران اشاره نمود (Safinejad, 2011, 25-27).

با پیروزی انقلاب، «فرمان مشروطیت» در ۱۳ مرداد ۱۲۸۵ ه.ش (برابر با ۱۴ جمادی‌الثانی ۱۳۲۴ ه.ق / ۵ اوت ۱۹۰۶ م.) از طرف مظفردالدین شاه صادر شد. شش ماه پس از پیروزی

انقلاب مشروطیت در دی ماه سال ۱۲۸۵ ه.ش «متن اصلی قانون اساسی» تهیه شد (Adamiyat, 1986: 392). «قانون اساسی مشروطه» که ۵۱ اصل داشت، یک قانون اساسی کامل نبود و صرفاً اختصاص به «تشکیل مجلس» و «حقوق نمایندگان» داشت و در واقع، قطعنامه‌ای بیش نبود.